IVS  
SAR  
TAE

Biblioteca Valenciana

A standard linear barcode is positioned vertically in the center of the card.

31000005086411

X/56 α u

SYNODVS  
DIOCESANA, VALEN-  
tiæ celebrata, præside Illustrissimo ac Re-  
uerendissimo D.D. Ioanne Ribera Pa-  
triarcha Antiocheno, & Archie-  
piscopo Valentino. Anno

1578.

Valentiæ apud Aluarum Francum, & Gabrie-  
lem Ribas. Anno 1594.

CV CONV 2

EL AVANTAJE DE LA  
COSTURA EN EL TECIDO  
DE ALGODON  
CON UNA VISTOSA  
ESTILO.

ALGODON MEXICANO  
100% COTTON

EDICTVM AD CELE-  
BRANDAM DIOECESA-  
nam Synodum conuocato-  
rium.

OS Ioannes Ribera Dei et Apo-  
stolicæ Sedis gratia Patriarcha  
Antiochenus, & Archiepisco-  
pus Valentinus admodum Reverendis, &  
in Christo dilectis Capitulo, Dignitatibus, et  
Canonicis nostræ Metropolitanae Ecclesiæ,  
& Reverendis Capitulis Ecclesiarum colle-  
giatarum huius diœcesis Valentinae: venera-  
bilibus Abbatibus, Plebanis, Rectoribus, ac  
reliquis presbyteris curam animarum geren-  
tibus, quibus ex iure, vel antiqua consuetudi-  
ni competit Synodo diœcesane interesse:  
Magnificis huius diœcesis viris, quacunque  
dignitate, vel officio fungantur: ac uniuersis  
ad quos sequentia pertinebunt, in Domino  
nostro Iesu Christo salutem.

Quinquam nos ipsi paterno, ut decet, af-  
fetu hanc nostram diœcensem aliquoties visi-

I 2 bantes

## EDICTVM.

zantes, diligentis studio quæ in ea corrigi deberebant, quæq. in melius prouehi possent, inuestigauerimus: ac de singulis, quæ ad Dei cultum, & ecclesiærum utilitatē facere posse videbantur, priuatim a vobis certiores fieri voluerimus: nihilominus aequum esse duximus, & iuris sanctiones sequi, & sanctam illum, ac laudabilem eorum, qui nos in hoc munere præcesserunt, consuetudinem imitari, qui aliquando diocesanas synodos congregatae gregem suum salutari hoc animarum pastore refecerunt. Id enim saluberrimum, ac præsentissimum esse remedium ad mila corrigenda, & ecclesiærum splendorem restituendum, ac conseruandum, sancti simi Patres semper iudicarunt, & nos etiam in dies misericordie experimur. Quare vos omnes, qui iure, vel consuetudine ad hoc obstringimini, monemus, atque hortamur: & profanta, quam nobis debetis, obedientia, & sub pœnis etiam, & censuris in iure contentis vobis præcipimus, ut postquam nostris his literis vocati fueritis, ad decimumquartum calendas Nouembbris

proxi-

# EDICTVM.

proxime futuri, qui dies erit Dominica ter-  
tia mensis Octobris, in hanc nostram Archie-  
piscopalem domum conueniatis: aut certe, si  
vel morbus, vel aliud canonicum impedimen-  
tum obstiteric, legitimos vestros procurato-  
res cum autoritate mittatis. Eo enim die, di-  
uina ope, & favore adiuti, dicecesanam Sy-  
nodum inchoare decreuimus: in qua ea om-  
nia, quæ a l'eccliarum bonum facere vide-  
buntur, vobis proponere liceat: nosque com-  
muni consilio ea statuere valeamus, quæ iu-  
ste ac sancte constituenda esse censebuntur.  
Ut in hunc modū diuinus cultus augeri pos-  
sit, ecclesiarum decor resplendeat, & anima-  
rum saluci bene consulatur. Porro libellos, in  
quibus scripto mandubitis, quæ a vobis pro-  
ponenda erunt, ante designatum diē ad nos  
mittite: ut sensim ea legere, & mature per-  
pendere possimus; priusquam de eis decreta  
ulla ferantur. Magnificos vero ciuitatū, op-  
pidorum, & locorum Iuratos, & alios quo s  
cunque honorabiles huius nostræ dioecesis vi-  
ros in Domino hortamur, vt, si quæ eis occur-

## EDICTVM.

stant, de quibus in predicta Synodo agi, ac  
eriam de illis aliquid constitui debere videa-  
tur, ea ad nos deferant: quae cum diligenter  
considerata fuerint, prout ecclesiarum & to-  
tius populi bono conuenire intelligemus, a  
nobis decernentur. Verum cum sine diuino  
auxilio nihil fieri boni, sed ne cogitari quidem  
possit: omne enim donum perfectum de sur-  
sum est, descendens a patre lumen: oran-  
dus Deus erit, ut & vobis ea suggestat, que  
utiliter proponantur: ex mentem nostram  
cælesti suo lumine illustret, ut ea constitua-  
mus, quæ ipsi in primis grata sint futura.  
Quia propter vos maxime hortamur, ut pu-  
ras manus sine ira & disceptatione, ut dice-  
bat Apostolus, leuantes, magna animi devo-  
tione pro hac re Domino supplicetis. Ceterū  
si vestrum aliqui ad prescriptum diem non  
adfuerint, eorum absentia non obstabit, quo  
minus ad celebrationem dictæ Synodi, ut ius  
& equitas postulant, procedamus: testa-  
murq. nibi' roboris & autoritatis Synodi  
decretis obeorum contumaciam detractum  
iri.

# EDICTVM.

Quod autem ad hanc literarum presentationem vobis faciendum attinget, si quis eis ad vos deculerit, fidem indubiam abibebimus: quas etiam, ut huius Synodi convocatione sit omnibus manifesta, ad valvas nostre Metropolitanæ Ecclesiae affigi & publicari mandabimus. Datum in monasterio Cartusiensi Portæ cœli in hac nostra diœcesi constructo. 5.

Calendas Augusti.

1578.

I 4

JOAN-

IOANNES RIBERA PATERA  
TRIARCHA ANTIOCHENVS

& Archiepiscopus Valentinus, omnibus  
bius diæcessis Christifidelibus Salu-  
tem in Domino.

Sque adeo hac nostra ætate, hu-  
mani generis hoste assiduè in a-  
gro Domini zizania super semi-  
nante, praui hominum mores inualuerūt,  
vt nisi efficacia subinde remedia adhibeantur,  
in multis certe vix religionis ratio,  
vix aliquis disciplinæ splendor constare  
possit. Quare iustissimis rationibus per-  
suasi Concilij Tridentini patres statuerūt  
vt Diœcesanę Synodi tam à Metropolitanis,  
quam Episcopis frequēter celebra-  
rentur, vt in eis multorum collatis senten-  
tiis, ea decerni possent, quæ reformatis  
hominum moribus, & illorum vitæ bene,  
sancteque instituendę essent accomoda-  
ta. Ut enim non desunt, qui virtutis amo-  
re libenter ad bonum ducuntur, quibus  
neque

## EPISTOLA.

neque nouis statutis, neque lege vlla, quę  
poenam minetur, ad recte agendum sit o-  
pus: ita certe multos reperias, qui nisi le-  
ge velut frēndō coercentur, & poenis à  
scelere reuocentur, in omne flagitorum  
genus se se dedant, & velut laxatis habe-  
nis quocunque sine iudicio ferantur. Cū  
igitur in hoc munere, quod Dei bonitati  
acceptum ferimus, nihil vñquam tam op-  
tauerimus, quām vt, si qui in hac diœcesi  
abusus essent, tollerentur: vitia corri-  
rentur: sanctiones & decreta patrum ad  
mores recte informandos sancte consti-  
tuta ab omnibus obseruarentur: denique  
vt nostri in hoc munere administrando  
coadiutores, quibus parochialium ecclē-  
siarum cura incumbit, ad diuinum cultū,  
communęque plebis bonum, potius quā  
ad priuata commoda, omnes animi sui co-  
gitationes conuerterent: dedimus operā  
vt facta omnium, ad quos id ex iure, vel  
confuetudine competebat, conuocatio-  
ne, hæc diœcesana Synodus in hanc ciui-  
tatem

## EPISTOLA.

tatem congregaretur: in qua de his, quæ ad commune nostrarum ecclesiarum bonum pertinerent, communi multorū consilio deliberaretur. Quod sanē, cùm ea prius aliquot dierum spatio diligentī studio communiter contulissemus, quæ vel prohibenda nostris, vel præcipienda esse videretur, diuino fauore absoluimus. In quo illud considerauimus, legum multitudinem à viris prudentissimis raro probari solitā. Cum enim leges hominum mentem ad bonum dirigere debeant, si frustra tamen multiplicentur, ita illā ad varia distractahunt, ut tam multis præceptionibus quodammodo ab ipso etiam fine diuelle-re videantur. Idcirco illa tantum statuere, quæ præsenti nostræ dioecesis statui necessaria essent, decreuimus: cū & alia pleraque, ut tempus illud exigebat, à præcessoribus nostris Archiepiscopis pio animi affectu & zelo, quo plurimū valebant, sanctissime iam constituta essent. Hęc igitur pauca à nobis tantum statuenda fuerunt,

quæ

## EPISTOLA.

quæ illorum statutis addita, huic temporī sufficerent. Quia tamen frustra leges conduntur, si consopitæ, & velut demortuæ perpetua obliuione obruantur: quod tūc certē fit, cūm non solum non obseruātur sed à multis etiam contemnuntur: ideo vos omnes, potissimum eos, qui ad ministerium curæ animarum asciti estis, quantum in nobis est monemus, & paterno affectu hortamur, vt ad hęc & alia obseruanda, quę splendorem animabus afferre possunt, conatus omnes vestros intendatis, seduloque curetis, vt morum puritate, & vitæ exemplo ita unusquisque ministeriū suum impleat, vt bonus fidei, & sanctitatis vestrę odor ad omnes peruenire possit: vt ab his etiam, qui foris sunt, bonum omnium vestrarum actionum testimoniu reportetis. Ita fiet, vt nostrorum laborum participes, idonei & fideles Christi ministri veram laudem, & æterna, quæ à Deo speramus, prēmia vos, & plebs nobis commissa, vñâ nobiscum consequamini.

ACTIO

## A C T I O P R I M A.

## Professio fidei.

N nomine sancte & in diuiduæ Trinitatis, Patris, & Filij, & Spiritus sancti. Nos Ioannes Ribera Patriarcha Antiochenus, & Archiepiscopus Valentinus, in Synodo Diœcesana actu præsidents, quam sub beatissimo Domino nostro Gregorio Papa decimoterio, Pontificatus eius anno septimo, Regnante inuitissimo Domino nostro, & Rege Catholico Pilippo secundo regni eius anno vigesimotertio, ad decimum quartum Calendas Nouembris Anni Mille-simi quingentesimi septuagesimi octauis, sacri Concilij Tridentini Decreto subsequentes, in hanc ciuitatē congregari iussumus: considerantes fidem fundamentū esse omnium bonorum operum, sine quo totum